
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 I°  SETTORE – Amministrativo Socio Culturale 
 

SERVIZIO IV  –  SERVIZI DEMOGRAFICI – ELETTORALE – 

LEVA –STATISTICA E CIMITERO COMUNALE 

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 187 del 12\03\2018 

                                                

 
DETERMINAZIONE  N. 347 DEL 12\03\2018 (Registro gen.) 

 

 

 

                                                      

 

OGGETTO: Liquidazione per fornitura buoni pasto per i 

dipendenti comunali, autorizzati allo straordinario elettorale 

Elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica 

di domenica 04 marzo 2018, alla Ditta Sodexo Motivation 

Solutions Italia Srl. Convenzione Consip. (CIG. ZEC21FE53A) 

 

 



Il Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 

Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 

attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 

relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 

 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 

VISTI: 

-il Dlgs 267/2000 recante “Il testo Unico in materia di Enti Locali” 

-Lo statuto comunale  

RICHIAMATI 

-  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

– Serie Generale n. 302 del 29 dicembre 2017, con la quale sono stati convocati per il giorno di 

domenica 4 marzo 2018 i comizi elettorali per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato 

della Repubblica.    

- la circolare n. 1 diramata dall’Ufficio Territoriale del Governo  - Area II/BIS – consultazioni 

elettorali del 04/03/2018 della Prefettura di Palermo, assunta in entrata al prot. 54 del 03/01/2018, 

con la quale si trasmette il calendario degli adempimenti inerenti il procedimento elettorale de quo; 

PRESO ATTO degli adempimenti necessari ope legis per la preparazione della suddetta 

consultazione elettorale; 

VISTA la determina del Responsabile del Settore Amm.vo  n. 67  del 16/01/2018 di costituzione 

dell’Ufficio Elettorale; 

VISTA la determina del Responsabile del Settore Amm.vo n.121 del 25/01/2018 di autorizzazione 

al lavoro straordinario dei dipendenti in occasione della tornata elettorale del 04/03/2018; 

VISTA la determina del Responsabile del I Settore Amministrativo n. 208 del 09/02/2018 con la 

quale si procedeva all’impegno spesa sul Bilancio di previsione  2018 alla Missione 01.07.1.03.1122 

(ex 1.01.07.08.1122  per l’acquisto di n.200 buoni pasto  del valore nominale di €. 5.29 cadauno, al costo 

di €.4,26 cadauno oltre IVA al 4%,  e costo bonifico di €.4,00  per un importo totale di €. 890,08 

VISTA la fattura elettronica n.VL18600710  del 13/02/2018 dell’importo di € 886,08  introintata al 

prot. n. 3601 del 14/02/2018 lotto 95309165; 

VISTO che, in applicazione dell’art. 3 della L.136/2010 e s.m.i., ai fini della tracciabilità, è stato 

attribuito a tale servizio il seguente numero di CIG: ZEC21FE53A; 

VISTA la documentazione attestante la regolarità contributiva dell’impresa; 

DATO ATTO che la  fornitura, cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile; 

CONSIDERATO che la fornitura è stata effettuata; 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura;  



 P RO P O N E  

Di Liquidare alla Ditta Sodexo Motivation s.r.l. con sede legale in via Gallarate, 200 – 20151 

Milano P. IVA: IT 05892970152, (cod CIG ZEC21FE53A ) l’imponibile di €. 856,00  per la 

fornitura di n. 200 buoni pasto da distribuire al personale dipendente del comune comprensivo di €. 

4,00 per spese bonifico bancario a carico dell’ente; 

Di liquidare €. 34,08 IVA mediante versamento all’erario in applicazione del comma 629 della 

legge di stabilità anno 2015 n.190/2014; 

Di Imputare la somma complessiva di €. 890,08 alla Missione 1 .07.1.03.1122 (ex intervento 

1.01.07.08.1122 del Bilancio 2018) dove l’impegno è stato assunto con determina del Responsabile 

del I Settore n. 208/2018;  

Dare atto che la spesa di €. 890,08 relativa a n. 200 buoni pasto consegnati al personale 

dipendente, di cui al prospetto allegato facente parte integrante e sostanziale della presente,  che ha 

svolto lavoro straordinario elettorale in occasione del per le elezioni della Camera dei Deputati e del 

Senato della Repubblica.del 04/03/2018,  anticipata dal Comune sarà rimborsata dallo Stato, tramite 

l’Ufficio Territoriale del Governo, a seguito di presentazione di documentato rendiconto. 

            Il Resp. del Procedimento 

    (dott. Giovanni Lo Pinto) 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Amministrativo-Socio Culturale”    

 

 - Vista la proposta che precede;  

 - Vista la  Determina Sindacale n. 4 del 14/02/2018; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

 

                                                               Il Responsabile del Settore Amm.vo Socio-Culturale 

            f.to   (Dott.ssa C. Palazzolo) 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                               C. Palazzolo 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

     O       Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 

 
 


